Исх. №04-04/16067 от 25.10.2019 г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело №016/01/11-1248/2019 по признакам нарушения АНО «Дирекция
международных программ» (ИНН 1655363617) и ООО «Барс Экспо» (ИНН 1656102128)
пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в достижении устного картельного соглашения,
реализация которого привела к поддержанию цены на аукционе в электронной форме,

УСТАНОВИЛА:Рассмотрение дела №016/01/11-1248/2019 было назначено на 15.10.2019
года в 10 час. 00 мин.

В заседании Комиссии Татарстанского УФАС России был объявлен перерыв.

Рассмотрение дела №016/01/11-1248/2019 после перерыва было назначено на 22.10.2019
года в 10 час. 00 мин.

Представителем ответчика АНО «Дирекция международных программ» были даны
пояснения относительно обстоятельств по делу, ответчик выразил свою позицию,
пояснил, что с вменяемым правонарушением не согласен, к материалам дела были
приобщены дополнительные сведения, представленные в ходе заседания.

Ответчик ООО «Барс Экспо» на заседание не явился, извещен надлежащим образом.

Учитывая изложенное, а также в связи с необходимостью обеспечения явки лиц,
получения сведений, имеющих значение для рассмотрения дела по существу, в целях
всестороннего, объективного и полного исследования доказательств по делу, а также
ввиду отсутствия кворума для рассмотрения дела о нарушении антимонопольного
законодательства в соответствии с частью 6.1 статьи 40, частями 1, 5 статьи 47, частью
1 статьи 48 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
Комиссия Татарстанского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Отложить рассмотрение дела №016/01/11-1248/2019.

Назначить рассмотрение дела №016/01/11-1248/2019 на 5 ноября 2019 года в 09 часов 30
минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), зал заседаний.

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите
конкуренции» АНО «Дирекция международных программ» (ИНН 1655363617) и ООО «Барс
Экспо» (ИНН 1656102128) в срок до 4 ноября 2019 года предоставить следующие
сведения и документы:

- сведения о всех расчетных счетах (открытых и закрытых) Вашей организации за
период с 01.01.2017г. по дату получения настоящего запроса;

- сведения о движении денежных средств (выписка по банковскому счету) с указанием
полных данных плательщиков и получателей платежей, сумм операций, назначения

платежей по расчетным счетам (действующим и закрытым) за период с 01.01.2017г. по
дату получения настоящего запроса.

Документы представляются сопроводительным письмом в виде надлежащим образом
заверенных копий с приложением реестра представляемых документов.
Представляемые документы подшиваются, брошюруются и скрепляются печатью.

В случае отсутствия или невозможности представления документов и (или) информации
согласно запрашиваемому перечню следует письменно сообщить об этом с
указанием причин отсутствия или невозможности представления.

Информация, составляющая коммерческую, служебную, иную охраняемую законом
тайну, представляется в антимонопольный орган в соответствии с требованиями
статей 25, 26 Закона о защите конкуренции.

Непредставление информации, предусмотренной антимонопольным
законодательством, или представление заведомо недостоверных сведений в
антимонопольный орган влечет привлечение к административной ответственности,
предусмотренной частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях.

Явка ответчика по делу или его законного представителя, а также лиц, участвующих в
деле (с доверенностью на участие в рассмотрении настоящего дела), обязательна.

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]